PAGE
6

	[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.12.2010 г. № 161-ПК

г. Екатеринбург

Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (город Екатеринбург)
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации             от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 21.08.2009 г. № 201-э/1 «Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям» и указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2011 года:

1) плату за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (далее – ОАО «МРСК Урала») на территории Свердловской области для заявителей, подавших заявку на технологическое присоединение энергопринимающих устройств максимальной присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), в размере 550 рублей (с НДС) за одно технологическое присоединение при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства сетевой организации необходимого заявителю класса напряжения составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности.

В случае если присоединяемая мощность энергопринимающего устройства заявителя (в том числе с учетом последующего увеличения ранее присоединенной мощности в данной точке присоединения) превысит 15 кВт или расстояния превысят вышеуказанные, расчет платы за технологическое присоединение производится по ставкам платы, утвержденным подпунктом 2 пункта 1 настоящего постановления.

Если заявителем на технологическое присоединение выступает юридическое лицо - некоммерческая организация для поставки электроэнергии гражданам - членам этой организации, рассчитывающимся по общему счетчику на вводе, плата заявителя сетевой организации не должна превышать 550 рублей, умноженных на количество членов (абонентов) этой организации, при условии присоединения каждым членом этой организации не более 15 кВт.

2) ставки платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «МРСК Урала» на территории Свердловской области для заявителей с присоединяемой мощностью выше 15 кВт до 4500 кВт, на уровне напряжения ниже 35 кВ (прилагаются).

2. Установить, что технологическое присоединение заявителей в целях технологического присоединения по одному источнику электроснабжения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет выше 100 кВт (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) к открытым центрам питания ОАО «МРСК Урала» на территории Свердловской области осуществляется по индивидуальным проектам. Перечень открытых центров питания ОАО «МРСК Урала» на территории Свердловской области прилагается.

3. Установить, что выпадающие доходы ОАО «МРСК Урала», возникающие в результате применения платы за технологическое присоединение, утвержденной подпунктом 1 пункта 1 настоящего постановления, составляют 94747,6 тыс. рублей.

4. Признать утратившим силу с 01 января 2011 года постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 07.04.2010 г.      № 35-ПК «Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (город Екатеринбург) на территории Свердловской области» («Областная газета», 2010, 16 апреля, № 122-123) с изменениями, внесенными постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 19.05.2010 г. № 56-ПК («Областная газета», 2010, 29 мая, № 184-185).
5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской области Соболя М.Б.
Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области                                                        В.В. Гришанов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением РЭК

Свердловской области

от 15.12.2010 г. № 161-ПК
Ставки платы за технологическое присоединение к электрическим сетям

ОАО «МРСК Урала» на территории Свердловской области для заявителей

с присоединяемой мощностью выше 15 кВт до 4500 кВт, на уровне напряжения ниже 35 кВ

Раздел 1. Ставки платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «МРСК Урала»
	Тарифная группа муниципального образования
	1 и 2 группа
	3 группа

	Присоединяемая мощность, кВт

	свыше 15 (с учетом ранее присоединенной) до 100 включительно (с учетом ранее присоединенной)
	свыше 100 (с учетом ранее присоединенной) до 4500  включительно
	свыше 15 (с учетом ранее присоединенной) до 100 включительно (с учетом ранее присоединенной
	свыше 100 (с учетом ранее присоединенной) до 4500  включительно)

	Размер ставки платы

за технологическое присоединение, руб./кВт

(без НДС)
	3 793

	4 585
	1 926
	1 779

Раздел 2. Распределение муниципальных образований в Свердловской области по тарифным группам
Тарифная группа 1 – Арамильский городской округ, муниципальное образование «город Екатеринбург», город Каменск-Уральский, город Нижний Тагил, городской округ Первоуральск.

Тарифная группа 2 – Артинский городской округ, муниципальное образование город Алапаевск, Асбестовский городской округ, Белоярский городской округ, Березовский городской округ, городской округ Верхнее Дуброво, городской округ Верхотурский, городской округ Верхняя Пышма, Горноуральский городской округ, городской округ Заречный, городской округ Ревда, городской округ Красноуфимск, городской округ Краснотурьинск, городской округ Карпинск, Ивдельский городской округ, Камышловский городской округ, Кушвинский городской округ, Полевской городской округ, Пышминский городской округ, городской округ Сухой Лог, городской округ Среднеуральск, Серовский городской округ, Сысертский городской округ, Талицкий городской округ, Тугулымский городской округ, Туринский городской округ, Камышловский муниципальный район.
Тарифная группа 3 – муниципальные образования, не включенные в группы 1 и 2.

Раздел 3. Разъяснения по применению ставок платы за технологическое присоединение
1. Ставки платы за технологическое присоединение к электрическим сетям  ОАО «МРСК Урала» на территории Свердловской области для заявителей с присоединяемой мощностью выше 15 кВт до 4500 кВт, на уровне напряжения ниже 35 кВ по муниципальным образованиям в Свердловской области, утвержденные настоящим постановлением (далее – ставки платы за технологическое присоединение), применяются для расчетов с заявителями, запрашивающими третью категорию надежности электроснабжения.

В случае, если заявитель при технологическом присоединении запрашивает вторую или первую категорию надежности электроснабжения, то размер платы за технологическое присоединение определяется в соответствии с утвержденными настоящим постановлением ставками платы за технологическое присоединение за каждое технологическое присоединение к независимому источнику энергоснабжения отдельно.

2. Ставки платы за технологическое присоединение, утвержденные настоящим постановлением, учитывают расходы на выполнение ОАО «МРСК Урала» следующих мероприятий:

1) подготовку сетевой организацией технических условий и их согласование с системным оператором (для заявителей с присоединяемой мощностью более        750 кВ·А);
2) разработку сетевой организацией проектной документации согласно обязательствам, предусмотренным техническими условиями;

3) выполнение технических условий сетевой организацией, включая осуществление сетевой организацией мероприятий по подключению устройств под действие аппаратуры противоаварийной и режимной автоматики в соответствии с техническими условиями;

4) строительство и реконструкцию объектов электросетевого хозяйства, в целях присоединения новых и (или) увеличения мощности устройств, присоединенных ранее, включенных в инвестиционную программу филиала «Свердловэнерго» ОАО «МРСК Урала», утвержденную распоряжением Правительства Свердловской области от 28.09.2010 г. № 1333-РП;
5) проверку сетевой организацией выполнения заявителем технических условий;
6) участие сетевой организации в осмотре (обследовании) присоединяемых устройств должностным лицом федерального органа исполнительной власти по технологическому надзору при участии собственника таких устройств (для заявителей с присоединяемой мощностью более 100 кВт);

7) осуществление фактического присоединения объектов заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного аппарата (фиксация коммутационного аппарата в положение «включено»).
Приложение

к постановлению РЭК

Свердловской области

от 15.12.2010 г. № 161-ПК
Перечень открытых центров питания ОАО «МРСК Урала»
 на территории Свердловской области

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Наименование подстанции
	Напряжение подстанции (кВ)

	1
	Артемовский городской округ
	Мироновская
	110/10

	2
	Артемовский городской округ
	Сосновый бор
	110/10

	3
	Асбестовский городской округ
	Перовая
	110/10

	4
	Березовский городской округ
	Монетка
	110/35/6

	5
	Верхнесалдинский городской округ
	Сокол
	110/6

	6
	городской округ Верхняя Тура
	Арбатская
	110/10

	7
	городской округ Верхняя Тура
	Верхняя Тура
	110/35/6

	8
	городской округ Верхняя Тура
	Гороблагодатская
	110/35/6

	9
	городской округ Верхняя Тура
	Сверхглубокая
	110/6

	10
	Горноуральский городской округ
	Свинокомплекс
	110/10

	11
	Махневское муниципальное образование
	Махнево
	110/35/10/6

	12
	Невьянский городской округ
	Бунарская
	110/6

	13
	Невьянский городской округ
	Карпушиха
	110/35/6

	14
	Невьянский городской округ
	Романовская
	110/35/6

	15
	Невьянский городской округ
	Сторожевая
	35/6

	16
	Нижнетуринский городской округ
	Клубная
	110/6

	17
	Нижнетуринский городской округ
	Лялинская
	110/10

	18
	город Нижний Тагил
	Дрожжевая
	110/6

	19
	город Нижний Тагил
	Конструктор
	110/6

	20
	Полевской городской округ
	Бажово
	110/10

	21
	Полевской городской округ
	Диорит
	110/10

	22
	Сысертский городской округ
	Монтажная
	110/10

	23
	Тавдинский городской округ
	Ваганово
	110/10

	24
	Тавдинский городской округ
	Сплавная
	110/10

	25
	Байкаловский муниципальный район
	Краснополянск
	110/10

	26
	Слободо-Туринский муниципальный район
	Красная Слобода
	110/10

	27
	Слободо-Туринский муниципальный район
	Пушкарево
	110/10